下水道用地 0.2504  0.2504 0.09 0.15

河道用地 0.7630  0.7630 0.27 0.47

小計 72.0682 -1.5469 70.5213 24.57 40.82

合計(都市發展用地) 163.7428 0.0000 163.7428 － 100.00

合計(計畫總面積) 286.9903 0.0000 286.9903 100.00 －

註：1.表內面積應以核定計畫圖實地分割測量面積為準。

2.都市發展用地面積不包括河川區、農業區、墓地、水溝用地之面積。

- 22 -

第三節 公共設施用地計畫

一、 機關

共劃設機關用地六處，其中機三、機八為國防機關用地，

機十供活動中心使用，機十一供警察分駐所、消防隊使用，面

積合計 15.6457 公頃。

二、 公用事業用地

劃設公用事業用地二處，其中用一供作自來水事業使用，

用二供作電信、電力事業使用，面積合計 0.1293 公頃。

三、 學校

(一) 國小

劃設國小用地一處，國小一為現有之九曲國小，面積

1.9504 公頃。

(二) 國中

劃設國中用地一處，係為現有之大樹國中，面積 2.9560

公頃。

四、 公園及鄰里公園兼兒童遊樂場

共劃設公園四處(公一、公二、公三、公四)，面積 2.6574

公頃。鄰里公園兼兒童遊樂場共劃設八處，面積1.4015公頃。

五、 市場

共劃設零售市場一處，面積合計 0.2112 公頃。

六、 綠地、綠帶

高屏溪沿岸劃設綠一為河岸綠帶，綠二、綠三及綠五為工

業區隔離綠帶，綠地面積合計 2.1736 公頃。

七、 綠地兼供道路使用

配合產業發展需求，劃設一處綠地兼供道路使用，面積計

0.0528 公頃。

八、 墓地

劃設墓地一處，面積 3.2630 公頃。

九、 停車場

共劃設停車場一處，面積合計 0.2943 公頃。

- 23 -

十、 廣場

共劃設廣場三處，面積合計 0.6197 公頃。

十一、 水溝用地

將流經都市發展區部分之湖底溝劃設為水溝用地，面積

0.4110 公頃。

十二、 下水道用地

劃設一處汙水截流系統以供九曲堂揚水站使用，面積

0.2504 公頃。

十三、 河道用地

配合水利工程施作劃設一處河道用地，面積0.7630公頃。

十四、 其他

本計畫區內之公共設施用地得作多目標使用。

- 24 -

表 9：變更高雄市大樹(九曲堂地區)都市計畫(第二次通盤檢討)案(第三階

段)變更後公共設施用地明細表

項目 編號
變更前面積

(公頃)

增減面積

(公頃)

變更後面積

(公頃)
位置(或說明) 備註

機關用地

機一 2.5814 0.0000 2.5814
國防使用，位於工(乙)

二南側。

機三 1.2993 0.0000 1.2993
國防使用，位於計畫區

西側。

機五 0.1304 0.0000 0.1304
現為派出所，位於建村

街商業區內側。

機八 11.3734 0.0000 11.3734
現為國防使用，大樹國

中南側。

機十 0.0849 0.0000 0.0849
供活動中心使用，位於

市一東側。

機十一 0.1763 0.0000 0.1763
供警察分駐所、消防隊

使用，位於停一西側。

合計 15.6457 0.0000 15.6457

學校用地

文小一 1.9504 0.0000 1.9504
九曲國小，位於大樹國

中南側。

文小二 2.1122 -2.1122 0.0000
預定地，位於公兒六南

側。
變十四

小計 4.0626 -2.1122 1.9504

文中 2.9560 0.0000 2.9560
大樹國中，位於九曲路

東側。

小計 2.9560 0.0000 2.9560

合計 7.0186 -2.1122 4.9064

公園用地

公一 0.7571 0.0000 0.7571
位於建村街東側新社街

西側

公二 1.0733 0.0000 1.0733
位於大樹國中、大樹國

小東側。

公三 0.4350 0.0000 0.4350
位於計畫區南側市二南

側。

公四 0.3920 0.0000 0.3920 位於工(乙)二南側。

合計 2.6574 0.0000 2. 6574

鄰里公園

兼兒童遊

樂場用地

公(兒)四 0.1997 0.0000 0.1997
位於計畫區西側，湖底

溝西側。

公(兒)五 0.2044 0.0000 0.2044 位於商業區南側。

公(兒)六 0.2033 0.0000 0.2033 位於公兒十北側。

公(兒)七 0.2005 0.0000 0.2005 位於工五西南側。

公(兒)八 0.1308 0.0000 0.1308 位於公三東北角。

公(兒)九 0.0559 0.0000 0.0559
位於加油站專用區西南

側。

公(兒)十 0.1015 0.0000 0.1015
原機二，位於計畫區東

北角，工(乙)三右方。

公(兒)十一 0.0000 +0.3056 0.3056  變十四

合計 1.0959 +0.3056 1.4015

- 25 -

項目 編號
變更前面積

(公頃)

增減面積

(公頃)

變更後面積

(公頃)
位置(或說明) 備註

綠地、綠

帶
綠 2.1736 0.0000 2.1736

綠地兼供

道路使用
綠兼道 0.0528 0.0000 0.0528

市場用地 市一 0.2112 0.0000 0.2112
位於新社街東側，停一

東側。

廣場用地

廣一 0.0587 0.0000 0.0587 位於車站西側。

廣二 0.5401 0.0000 0.5401 位於車站東側。

廣三 0.0201 0.0000 0.0201 位於三-4 號道路北端。

合計 0.6197 0.0000 0.6197

水溝用地  0.4110 0.0000 0.4110 現有湖底溝。

墓地用地  3.2630 0.0000 3.2630 公墓、工一西側。

公用事業

用地

用一 0.0480 0.0000 0.0480 供作自來水事業使用。

用二 0.0813 0.0000 0.0813
供作電信、電力事業使

用。

合計 0.1293 0.0000 0.1293

停車場用

地
停一 0.2943 0.0000 0.2943

下水道用

地
 0.2504 0.0000 0.2504 供九曲堂揚水站使用。

河道用地  0.7630 0.0000 0.7630

鐵路用地  5.4301 0.0000 5.4301 縱貫鐵路屏東線。

道路用地  32.0522 +0.2597 32.3119

註：表內面積應以依據核定圖實地分割測量面積為準。

- 26 -

第四節 交通系統計畫

一、 道路用地

(一) 聯外道路

1. 一-1 號道路(台 29 號省道)為本計畫區之主要聯外幹道，

南往高雄、屏東，北通大樹、旗山，計畫寬度 24 公尺。

2. 二-1號道路為起自本計畫區一-1號聯外道路，向西通往仁

美、鳳山之聯外道路，計畫寬度 20 公尺。

3. 五-12 號道路為起自本計畫區五-1 號道路南端向北通往龍

目村之聯外道路，計畫寬度為 10 公尺。

(二) 區內道路

區內主要、次要道路乃由聯外道路分岐而劃設之道路系

統，其計畫寬度分別為 20 公尺、15 公尺、12 公尺及 10 公

尺，並劃設 8 公尺、6 公尺及 4 公尺寬之出入道路。

二、 鐵路用地

縱貫鐵路屏東線貫穿本計畫區，並設九曲堂車站。其路線

於計畫區北端向東轉，越高屏溪通往屏東，面積合計5.4301公

頃。

- 27 -

表 10：變更高雄市大樹(九曲堂地區)都市計畫(第二次通盤檢討)案(第三

階段)變更後道路編號表

編號
寬度
(公尺)

長度
(公尺)

起迄點 備註

一-1 24 2050 東北自鐵路用地，南至計畫範圍線
主要聯外道路(台
29 號省道)

二-1 20 1860 自東北面計畫範圍線，南接一-1 號道路 聯外道路